
Valstybės dotacijos įsirengiant 
saulės elektrines, elektros

energijos kaupimo įrenginius ir
privačias elektromobilių 

įkrovimo prieigas 

VšĮ Lietuvos energetikos agentūros 
Projektų administravimo skyrius, 2025-01-06 



FINANSAVIMO SUMA

Finansuojamos iki 500 kW galios elektrinės, 

vienoje paraiškoje gali būti nurodyti  
keli nekilnojamojo turto objektai (suminė elektrinių 
galia negali viršyti 500 kW).

Projektų įgyvendinimo terminas – ne ilgiau 2026 01 31

KVIETIMO TERMINAI
Paraiškos teikiamos nuo 
2024 12 19 14 val. iki 2025  04  18 16 val.

FINANSAVIMĄ GALI GAUTI

Elektros energijos gamintojai / gaminantys vartotojai:
1. Labai mažos, mažos, vidutinės ir didelės įmonės (toliau –

MVDĮ) (privatūs juridiniai asmenys), registruotos ne 
trumpiau nei 1 metus iki paraiškos pateikimo;

2. Ūkininkai, kurių ūkiai iki paraiškos pateikimo ne trumpiau 
nei 1 metus įregistruoti Ūkininkų ūkių registre; 

3. Atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos (toliau – AIEB);

4. Piliečių energetikos bendrijos (toliau – PEB);

5. Pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, siekiantys įgyti AIEB 
ar PEB statusą, kurių steigimo dokumentuose nustatytas 
tikslas – teikti aplinkos, ekonominę arba socialinę 
visuomeninę naudą savo dalyviams ar tą naudą teikti 
vietose, kuriose ji vykdo veiklą, ir jos pagrindinis tikslas 
nėra pelno siekimas.

FINANSUOJAMA VEIKLA

Iš viso planuojama paskirstyti 71 mln. Eur (jau 
paskirstyta beveik 16 mln. Eur)

Dotacijos saulės elektrinių įrengimui



Tinkamos išlaidos 
Svarbiausi privalomi 
pateikti dokumentai

Finansuoja
moji dalis

Pareiškėjai 

- Saulės moduliai
- Įtampos keitikliai
- Saulės elektrinės montavimo darbai
- Kiti įrengimui reikalingi komponentai ir 
medžiagos

! Įranga ir susiję komponentai turi būti 
nauji ir nenaudoti

! Tinkamos finansuoti išlaidos gali būti 
patirtos ne anksčiau kaip:
• nuo paraiškos pateikimo dienos (pagal 

Reglamentą (ES) Nr. 651/2014 – Bendrasis 
bendrosios išimties reglamentas (BBIR));

• nuo 2023-06-22 (pagal De minimis
reglamentus), pateikus paraišką – per 14 
dienų galima pateikti mokėjimo 
prašymą.

ESO  pareiškėjo vardu išduotos 
elektrinės prijungimo prie 
energetikos tinklų prijungimo 
sąlygos; įmonių ir ūkininkų
(gamintojų) ESO sąlygos turi būti 
skirtos savo poreikių tenkinimui arba 
perteklinės elektros energijos 
pardavimui 
arba 
Įsipareigojimas pastatyti saulės 
elektrinę, kai planuojamos saulės 
elektrinės įrengtoji galia ne didesnė 
kaip 100 kW, o leistina generuoti galia 
lygi nuliui.

Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto 
statuso deklaracija arba pažyma dėl 
didelės įmonės statuso, Vienos įmonės 
deklaracija (De minimis)

35 proc.
fiksuoto įkainio*

Labai mažos, mažos, 
vidutinės ir didelės 

įmonės (MVDĮ)

Ūkininkai

45 proc.
fiksuoto įkainio*

AIEB ir PEB

Pelno nesiekiantys 
juridiniai asmenys, 

siekiantys įgyti AIEB ir 
PEB statusą

*Fiksuotojo vieneto įkainis: 1073,42 EUR be PVM/1kW įrengtos saulės elektrinės



SVARBU! 

• Nekilnojamo turto objekto, kuriame planuojama įrengti saulės elektrinę, nuosavybės teisė ar kiti teisėti valdymo 
pagrindai privalo būti registruoti Nekilnojamojo turto registre.

• Nekilnojamo turto objektas, kuriame bus įrengta saulės elektrinė, turi būti pareiškėjo valdomas nuosavybės teise ar 
kitais teisėtais valdymo pagrindais ne mažiau kaip 5 metus po projekto finansavimo pabaigos.

• Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracijoje/pažymoje dėl didelės įmonės statuso/Vienos įmonės 
deklaracijoje būtina pateikti duomenis apie pareiškėją ir jo susijusias/partnerines įmones pagal patvirtintų paskutinių 
ataskaitinių finansinių metų duomenis.

• ESO prijungimo sąlygos turi būti išduotos pareiškėjo vardu. Jeigu sąlygose nurodytas nekilnojamo turto objekto adresas 
(įvado adresas) nesutampa su faktine elektrinės (saulės modulių) vieta, paraiškoje reikia nurodyti visus (tiek įvado, tiek 
saulės modulių vietos) nekilnojamojo turto objektus/adresus.



Dotacijos elektros energijos kaupimo įrenginiams

Finansuojamas iki 500 kWh talpos (planuojama – iki 
1MWh) ličio geležies fosfato ar ličio jonų elektros energijos 
kaupimo įrenginio įsigijimas ir įsirengimas (galima 
teikti kelias paraiškas skirtingiems nekilnojamojo turto 
objektams)

Projektų įgyvendinimo terminas – ne ilgiau 2026 03 31

KVIETIMO TERMINAI

2024-12-30 kvietimai jau uždaryti, išnaudojus biudžetą

PLANUOJAMA – papildomai apie 24 mln. Eur, naujas 
kvietimas 2025 m. I ketv.

FINANSAVIMĄ GALĖS GAUTI
Elektros energijos gamintojai / gaminantys vartotojai, taikantys 
grynojo atsiskaitymo būdą (planuojama ribojimo dėl grynojo 
atsiskaitymo atsisakyti):
1. Labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės (MVĮ) (planuojama -

juridiniai asmenys (įmonės, viešasis sektorius)), registruotos ne
trumpiau nei 1 metus iki paraiškos pateikimo;

2. Ūkininkai, atitinkantys MVĮ statusą (planuojama – neriboti dydžio),
kurių ūkiai iki paraiškos pateikimo ne trumpiau nei 1 metus
įregistruoti Ūkininkų ūkių registre;

3. AIEB;

4. PEB;

5. Pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, siekiantys įgyti AIEB ar PEB
statusą, kurių steigimo dokumentuose nustatytas tikslas – teikti
aplinkos, ekonominę arba socialinę visuomeninę naudą savo
dalyviams ar tą naudą teikti vietose, kuriose ji vykdo veiklą, ir jos
pagrindinis tikslas nėra pelno siekimas, kai dalininkais nėra didelės
įmonės.

FINANSUOJAMA VEIKLA



Tinkamos išlaidos 
Pagrindiniai privalomi 
pateikti dokumentai

Finansuojamo
ji dalis

Pareiškėjai 

- ličio geležies 
fosfato ar ličio jonų elektros 
energijos kaupimo įrenginys
- elektros energijos kaupimo įrenginiui 
įrengti reikalingi būtinieji 
priedai (kroviklis/hibridinis inverteris
ir kt.)
- įrenginio montavimo darbai išlaidos

! Įranga ir susiję komponentai turi 
būti nauji ir nenaudoti
! Tinkamos finansuoti išlaidos gali 
būti patirtos ne anksčiau kaip nuo 
paraiškos pateikimo dienos (pagal 
BBIR)
Planuojama – nuo 2024-04-01, jei 
finansavimo prašoma pagal De 
minimis reglamentus

Gaminantiems vartotojams:
- VERT įrenginių techninės būklės patikrinimo aktas–
pažyma arba
- rangovo deklaracija ESO, kad darbai baigti (kai 
įrengtoji galia ne didesnė nei 100 kW) arba
- elektrinės prijungimo sąlygos arba
- įsipareigojimas pastatyti saulės ir (ar) vėjo 
elektrinę (kai įrengtoji galia ne didesnė nei 100 kW, 
o leistina generuoti galia 0)

Gamintojams:
- leidimas gaminti elektros energiją arba
- rangovo deklaracija ESO, kad darbai baigti (kai 
įrengtoji galia ne didesnė nei 100 kW) arba
- elektrinės prijungimo sąlygos arba
- įsipareigojimas pastatyti saulės ir (ar) vėjo 
elektrinę (kai įrengtoji galia ne didesnė nei 100 kW, 
o leistina generuoti galia 0)

Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso 
deklaracija arba pažyma dėl didelės įmonės statuso, 
Vienos įmonės deklaracija (De minimis)

40 proc. (planuojama 30 
proc.)

fiksuoto įkainio*

Labai mažos, mažos ir 
vidutinės įmonės (MVĮ) 
planuojama – juridiniai 

asmenys

Ūkininkai, atitinkantys 
MVĮ statusą (planuojama 

– visi ūkininkai)

30 proc. (kai neatitinka 
MVĮ kriterijų)

fiksuoto įkainio*

40 proc. (kai atitinka MVĮ 
kriterijus)

fiksuoto įkainio*

AIEB ir PEB

Pelno nesiekiantys 
juridiniai asmenys, 

siekiantys įgyti AIEB ir 
PEB statusą

*Fiksuotojo vieneto įkainiai: 744,23 Eur be PVM/1kWh įrengto ličio geležies fosfato, 646,41 Eur be PVM/1kWh įrengto ličio jonų kaupimo 
įrenginio



Dotacijos privačioms EV įkrovimo stotelėms

Apšvietimo 
infrastruktūra 

Privačios ir viešos 
įstaigos, įmonės ir 

organizacijos

Daugiabučiai 
namai

Individualūs
namai ir 

sodai

Apšvietimo tinklus 
valdantys subjektai

Juridiniai asmenysFiziniai ir juridiniai asmenysFiziniai asmenysPareiškėjai

Iki 11 kWIki 44 kW
Fiziniai – iki 22 kW

Juridiniai – iki 44 kW
Iki 22 kW

Įkrovimo 
prieigos

Iki 50 proc. 
fiksuoto įkainio

apie 600 / 790 Eur

Iki 50 proc. 
fiksuoto įkainio

apie 900 / 1660 Eur
Kompensuojama PVM dalis – negalint 

susigrąžinti

Iki 60 / 80 proc. 
fiksuoto įkainio

Fiziniai apie 730 / 1050 Eur
Juridiniai apie 1590 / 2660 

Eur

Iki 40 proc. 
fiksuoto įkainio

apie 500 / 700 Eur

Finansavimas

Nuo 2023-04-01
Nuo 2024-07-01/

paraiškos pateikimo, kai pagal BBIRNuo 2023-04-01

Tinkamos 
išlaidos/ 
Įrengta ir 
sumontuota 
įranga

18+6 mėn.12+6 mėn.
12 (+6 juridiniams asmenims) 

mėn.
12 mėn.

Įgyvendinimo 
terminai:
ne ilgiau 
2026-01-31



5 Dinaminis galios valdymo funkcionalumas:
fiziniams asmenims – neprivalomas, juridiniams asmenims – privalomas.

Esminės finansavimo sąlygos (I):

1

2

3

4 Pasirenkama įrengiamos EV prieigos galia priklauso nuo to, kokios galios elektros įvadas objekte.

Galima įsirengti stoteles su keliomis prieigomis: fiziniams asmenims – iki 22 kW, juridiniams 
asmenims – iki 44 kW suminės galios.

Finansuojamos tik privačios EV įkrovimo prieigos, t. y. tos, kurios neįtrauktos į Viešųjų ir pusiau 
viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų informacinę sistemą. 

Paraišką gali teikti pats fizinis/ juridinis asmuo arba jų įgaliotas asmuo.



Esminės finansavimo sąlygos (II):

6
Įranga turi būti nauja ir nenaudota, atspari smūgiams (ne < IK-08), drėgmei, dulkėms (ne < IP-54).
Juridiniams asmenims būtinas komunikacijos protokolas (ne < OCPP 1.6) ir apskaitos/ atsiskaitymo 
funkcionalumas.

7

8 Nereikalaujama pateikti NT savininko leidimo, 
VERT atestatų elektrikams, įrengiantiems EV įkrovimo prieigas.

9 Įrengiamų prieigų ir objektų, kuriuose jos įrengiamos, skaičius neribojamas.

10
Galimybė vienu metu teikti paraišką su mokėjimo prašymu ir su EV įkrovimo prieigos įsigijimo ir 
įrengimo dokumentais, kai stotelė jau įrengta ir išlaidų tinkamumo data galima ankstesnė nei 
paraiškos pateikimo data.

NT objektas turi būti valdomas nuosavybės teise arba kitais teisėtais pagrindais (nuoma, panauda, 
patikėjimas) ir registruotas NT registre.



Ką pateikti fiziniams asmenims teikiant paraišką, mokėjimo prašymą 
Paraiška 

• Pareiškėjo deklaracija
• „Viena įmonė“ deklaracija (-as), kai fizinis asmuo vykdo ūkinę veiklą ir (arba) NT 

objekte, kur bus įrengiama/ įrengta EV stotelė, registruotas juridinis asmuo
• Juridinio asmens sutikimas, kad jam būtų suteikta ir užregistruota nereikšminga 

(de minimis) pagalba, kai NT objekte registruotas tas juridinis asmuo ir jis naudosis
įrengta EV stotele su prieiga (-omis)

• Juridinio asmens deklaracija, kad jis nesinaudos pareiškėjo įrengta EV stotele su 
prieiga (-omis), kai NT objekte registruotas tas juridinis asmuo ir jis nesinaudos
įrengta EV stotele su prieiga (-omis)

• Įgaliojimas, jei teikia paraišką/ dokumentus ne pats asmuo
• Nuosavą įnašą pagrindžiantis dokumentas, kai >10 tūkst. Eur

Mokėjimo prašymas
• EV įkrovimo stotelės su prieiga įsigijimo sąskaita faktūra
• Stotelės su prieiga techninė specifikacija
• Stotelės įrengimo/ montavimo aktas
• Įrengtos stotelės nuotrauka 

SVARBU: Kai stotelė įrengta, nuo 2024-10-29 mokėjimo prašymą galima pateikti kartu su paraiška, t. y. 
per 14 k. d. nuo paraiškos pateikimo.



Ką pateikti juridiniams asmenims teikiant paraišką, mokėjimo prašymą 

Paraiška 
• Pareiškėjo deklaracija
• „Viena įmonė“ deklaracija, kai asmuo vykdo ūkinę veiklą/ SVV 

deklaracija ar Pažyma dėl didelės įmonės statuso (įmonėms, 
teikiančioms pagal BBIR)

• Įgaliojimas, jei teikia paraišką/ dokumentus ne pats asmuo
• Nuosavą įnašą pagrindžiantis dokumentas, kai >10 tūkst. Eur
• Forma dėl PVM, jei negali susigrąžinti PVM (juridiniams asmenims)

Mokėjimo prašymas
• EV įkrovimo stotelės su prieiga įsigijimo sąskaita faktūra
• Stotelės su prieiga techninė specifikacija
• Stotelės įrengimo/ montavimo aktas
• Įrengtos stotelės nuotrauka 
• Interneto svetainės, socialinio tinklo ekrano nuotrauka su paskelbta 

informacija apie gautą finansavimą (juridiniams asmenims)

SVARBU: nuo 2024-09-05 skelbiamuose kvietimuose MP galima teikti kartu su paraiška, kai stotelė įrengta 
(netaikoma paraiškoms teikiamoms pagal Bendrąjį bendrosios išimties reglamentą) 



GALIMA FINANSAVIMO SUMA FIZINIAMS ASMENIMS, skaičiuojant 1 stotelei su 1 prieiga, eurais

Stotelė įrengta ant žemėsStotelė įrengta ant sienosIndividualiuose namuose/soduose

677,60631,03Su DGV≤11 kW
580,44533,87Be DGV
703,36559,55Su DGV≥11≤22 kW
630,49486,68Be DGV

Daugiabučiame name ar daugiabučio namo sklype

1016,40946,54Su DGV≤11 kW
870,66800,80Be DGV
1055,04839,33Su DGV≥11≤22 kW
945,73730,03Be DGV



Įkainiai ir finansavimo suma (50 proc.) 
įstaigoms, įmonėms ir organizacijoms, kurios gali gauti JP projektui 
finansavimą pagal de minimis reglamentą (25 000 EUR per 3 fin. metus 
pirminės žemės ūkio produktų gamybos sektoriuje)

992,971985,93
908,84Įranga

Ant sienosBe PVM
1077,09Darbai

1661,913323,82
1346,70Įranga

Ant žemėsBe PVM 
1977,12Darbai

1201,492402,98
1099,70Įranga

Ant sienosSu PVM
1303,28Darbai

2010,914021,81
1629,50Įranga

Ant žemėsSu PVM
2392,31Darbai



Įkainiai ir finansavimo suma (40 proc.) įstaigoms, įmonėms ir 
organizacijoms, kurių statusas vidutinė įmonė ir gali gauti finansavimą tik 
pagal BBIR, nes išnaudotas de minimis limitas

794,371985,93
908,84Įranga

Ant sienosBe PVM
1077,09Darbai

1329,533323,82
1346,70Įranga

Ant žemėsBe PVM 
1977,12Darbai

961,192402,98
1099,70Įranga

Ant sienosSu PVM
1303,28Darbai

1608,724021,81
1629,50Įranga

Ant žemėsSu PVM
2392,31Darbai



Įkainiai ir finansavimo suma (20 proc.) įstaigoms, įmonėms ir 
organizacijoms, kurių statusas didelė įmonė ir gali gauti finansavimą tik 
pagal BBIR, nes išnaudotas de minimis limitas

397,191985,93
908,84Įranga

Ant sienosBe PVM
1077,09Darbai

664,763323,82
1346,70Įranga

Ant žemėsBe PVM 
1977,12Darbai

480,602402,98
1099,70Įranga

Ant sienosSu PVM
1303,28Darbai

804,364021,81
1629,50Įranga

Ant žemėsSu PVM
2392,31Darbai



Projekto vykdytojas pagrindinėje interneto svetainėje (jeigu tokia 
yra) ir socialiniuose tinkluose (privaloma) per 20 darbo dienų nuo 
LEA rašto dėl finansavimo projektui skyrimo datos turi paskelbti 
trumpą projekto aprašymą, pristatant projekte suplanuotas 
veiklas ir rezultatus, informuojant apie gautą ES finansavimą.

Privaloma naudoti ES emblemą ir teiginį šalia ES emblemos –
„Finansuoja Europos Sąjunga – NextGenerationEU“, viešinimo 
ženklą „Naujos kartos Lietuva“.

Socialiniuose tinkluose rekomenduojama naudoti tris grotažymes: 
#finansuojaEuroposSąjunga #NextGenerationEU #NaujosKartosLie
tuva.

INVESTICIJŲ TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS VIEŠINIMO REIKALAVIMAI JURIDINIAMS 
ASMENIMS/ŪKININKAMS

5 metus po projekto finansavimo pabaigos

be atsakingos institucijos (viešosios įstaigos Centrinės 
projektų valdymo agentūros) sutikimo negalima 
perleisti, parduoti, įkeisti turto ar kitokiu būdu 
suvaržyti intelektinių ar daiktinių teisių į turtą, kuriam 
įsigyti ar sukurti skiriamos projekto finansavimo lėšos.



Informacija apie kvietimus teikti paraiškas skelbiama 
svetainėse:
• www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/
• www.esinvesticijos.lt

Paraiškos pildomos: https://lea.submittable.com/submit

Mokėjimo prašymas, kai nepateiktas kartu su paraiška, teikiamas 
LEA el. paštu info@ena.lt arba https://lea.submittable.com/submit

Kontaktai konsultacijoms dėl finansavimo:
• Telefonu: +370 5 230 3312 (nuo 8:00 iki 12:00 val. (darbo dienomis)
• El. paštu:

apie saulės elektrines sausumoje: saules.elektrines@ena.lt
apie kaupimo įrenginius: kaupikliai@ena.lt
apie EV įkrovimo prieigas: ikrovimo.stoteles@ena.lt


